ПРОТОКОЛ № 23
Совместного заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
20 августа 2015 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы: Попова Т.С., Ананьев Г.Е.,  Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Копьев Е.А., Кузнецова Е.Г., Дьяченко Т.М., Юркунс Ю.М., Глушатов Д.А., Дацкевич В.П., Пелевина Т.И., Помещикова С.А., Соколова Н.Р., Турта Г.Н., Шнейдерман В.Г.

Приглашенные:

Рубцов А.Ю. -  помощник прокурора,
Артемьев Е.Г. – судебный пристав.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
Заслушивание руководителей организаций:

1)  выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области - 10 067 руб. 1 кв. 2015 г. (Сведения представлены Управлением ПФР по г. Обнинску).
2) имеющих задолженность по договорам купли-продажи муниципального имущества (Сведения представлены Управлением имущественных и земельных отношений)
СЛУШАЛИ:
Руководителей, приглашенных на заседание.
1) по заработной плате ниже величины прожиточного минимума:

	№
	Наименование организации
	среднесп. числ. сотрудни-ков
	средняя з/пл.

1 кв. 2015
	Комментарий

	1
	ООО «ИГИН»
	6
	7 722,22
	Ошибка в отчетности по среднесписочной численности сотрудников. Все сотрудники работают на 0,5 ставки, минимальный оклад 12 000 руб.

	2
	ООО «СантехМастер»
	15
	8 973,00
	Руководитель не явился на заседание. Переданное штатное расписание оформлено некорректно. Принято решение пригласить руководителя организации повторно.

	3
	ООО «Апельсин»
	19
	1 280,45
	Руководитель не явился на заседание. Передано штатное расписание, согласно которому минимальный оклад на ставку 12 000 руб.

	4
	ООО «ОБНИНСКМАШЭНЕРГО»
	5
	5 504 ,05
	Руководитель не явился на заседание.

	5
	ООО «Юнайт Плюс»
	8
	6 625,00
	Руководитель не явился на заседание.

	6
	ООО «ОГИЦ» (повторно)
	7
	9 523,90
	Руководитель не явился на заседание.

2) имеющих задолженность по договорам купли-продажи муниципального имущества:
	№
	Наименование организации
	Сумма задолженности, (руб.)
	Комментарий

	1
	ООО «Электросвет»
	3 742 717,38
	Представлено гарантийное письмо о погашении задолженности до 31 декабря 2015г.

	2
	ООО «Кедр»
	3 883 417,19
	Рекомендовано провести работу по расторжению договора купли-продажи муниципального имущества в судебном порядке.

	3
	ООО «Ирис»
	905 093,50
	Задолженность будет погашена равномерными платежами, начиная с сентября 2015г.

	4
	ООО «КНИЖНАЯ НАХОДКА»
	1 628 697,74
	Руководитель не явился на заседание. Передано гарантийное письмо, согласно которому задолженность будет погашена до 10 ноября 2015г.

	5
	ООО «ПАНОРАМА»
	193 001,16
	Задолженность погашена полностью.

	6
	ООО «Квартал»
	18 534 013,65
	Руководитель не явился на заседание. Передано гарантийное письмо, согласно которому часть задолженности в размере 9 000 000 руб. будет погашена до 30 сентября 2015г. График погашения оставшейся части задолженности будет представлен до 01 октября 2015г.

	ИТОГО:
	28 886 940,62

РЕШИЛИ:

1.  Информацию, представленную руководителями организаций о погашении задолженности по договорам купли-продажи муниципального имущества в сумме 193 001,16 руб., принять к сведению.

2. На следующем заседании продолжить рассмотрение организаций, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области.
3. Пригласить повторно руководителя ООО «Юнайт Плюс» и руководителя ООО «ОБНИНСКМАШЭНЕРГО»

4.  На следующем заседании продолжить рассмотрение организаций, имеющих задолженность по договорам купли-продажи муниципального имущества.
Заместитель председателя рабочей группы

           Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии                                                                        Ананьев Г.Е.
исп. Фролова О.В.

тел./факс:396-11-44